

P R O T O K Ó Ł N r X L V I / 2 0 1 4

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 30 września 2014r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 10⁵⁰.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
 2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
 3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
 4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 248 do nr 252.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XLVI sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy.

Porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy został przyjęty w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej i przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 roku.
6. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
 - w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowią pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald
 - w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd, miejscowość Gierzwałd
7. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie.
8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XLV protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XLV sesji Rady Gminy.

Radny Arkadiusz Rosa – protokół z sesji dostałem na skrzynkę e-mailową późnym popołudniem, powinniśmy otrzymywać wcześniej, żebyśmy mogli się zapoznać.

Radny Ryszard Bala – Panie Przewodniczący za ten protokół Pan odpowiada i Pan powinien w ciągu 6 dni z tego protokołu złożyć odpis Wójtowi z tego protokołu. Jeżeli w ciągu 6 dni powstaje protokół, bo z czegoś ten odpis musi powstać, to nie ma przeszkód, żeby radni po 6 dniach lub w ciągu tygodnia na skrzynkę e-mailową protokół dostali.

Funkcjonowało to przez jakiś czas dobrze, ale w ostatnim czasie jest to ostatni albo przedostatni dzień przed sesją. Nie jest człowiek w stanie, żeby ten protokół przeczytać i zgłosić do niego sensowne uwagi.

Przewodniczący Rady Gminy – uwaga została przyjęta.

Ad pkt 4. Pan Wójt – od ostatniej sesji wykonujemy następujące prace – najważniejsze prace, które staramy się wykonać to zakończenie remontu świetlicy w Dylewie, dach wymieniony, instalacje wymienione, trwa malowanie i trzeba wykonać prace kosmetyczne.

Remont chcemy zakończyć na dzień 11 października, bo w tym dniu planujemy wręczenie sztandaru dla OSP w Dylewie.

Chcemy otworzyć dom socjalny w Dylewie, który został wybudowany w miejscu starej kotłowni.

Prowadzimy przebudowę łazienek w gimnazjum w Stębarku, ponieważ zalecił Sanepid. Zarzucił, że standard tych łazienek na XXI wiek jest za niski. Robimy własnymi siłami, człowiek z robót publicznych.

Remont strażnicy Frygnowo – do zamontowania zostały drzwi wewnętrzne i drzwi zewnętrzne. Po tych pracach pozostaną prace kosmetyczne na zewnątrz wokół budynku.

Rozstrzygnięty został przetarg na położenie nakładki asfaltowej na drogę do gimnazjum. Będzie nowa droga położona.

Rozstrzygnięty jest przetarg na place zabaw; Kiersztanowo, Rychnowo, Marcinkowo, Kitnowo.

Miesiąc temu był rozstrzygnięty przetarg na place zabaw przy szkołach.

Place przy czterech szkołach podstawowych powinny być wykonane.

Firma, którą cały czas naciskamy twierdzi, że już jutro wchodzi na place zabaw. Naliczymy 2% odsetek za dzień opóźnienia, sprawa skończy się w sadzie.

Radny Edmund Żmijewski – jeszcze w tym roku będą?

Pan Wójt – tak, ale opóźnienie jest potężne. Przez dwa tygodnie trzeba to wykonywać.

Trwa wymiana pokryć eternitowych, w tej chwili na pałacu w Kitnowie, kładziemy deski plus papa.

Wymieniamy eternit na pałacu w Kitnowie i dzisiaj na ośrodku zdrowia w Gierzwałdzie. Mieliśmy wymienić dach na strażnicy w Dylewie, ale w tym roku nie wyrobimy się, przełożymy na przyszły rok.

Jeden z rolników złożył podanie, żeby wymianę eternitu przełożyć na przyszły rok.

Ogłoszony przetarg na świetlicę i sklep w miejscowości Łodwigowo. Jest to wycenione na 86.300,- złotych. Będzie ogłoszony przetarg na boisko w Łodwigowie.

Koncepcja jest taka i poparta zresztą przez radnego i radę sołecką, że w miejscu hydroforni zostanie wybudowany budynek świetlicy i wykonane boisko do piłki nożnej w odpowiednim wymiarze. Takich dużych boisk już nie buduje się.

Czytając prasę, która ukazuje się na terenie gminy powinienem wstać i powiedzieć, że rada gminy przez dwa tygodnie nie zrobiła nic.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-284/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 02 września 2014 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Grunwald informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grunwald za pierwsze półrocze 2014 roku.

Informację zaopiniowano pozytywnie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

Pani Skarbnik – informację w sprawie wykonania budżetu Państwo otrzymaliście. Szczegółowo jest opisane w załączniku nr 8.

Radni uwag nie zgłosili.

(Informacja w załączeniu - zał. nr 4)

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

Pani Skarbnik – zmiana WPF – nie uległy zmianie przedsięwzięcia.

Zostały zwiększone dochody i wydatki o kwotę zgodnie ze zmianą, która zostaje wprowadzona przez uchwałę budżetową.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XLVI/248/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.

Pani Skarbnik – w uchwale budżetowej nastąpiło zwiększenie dochodów i wydatków. Po przeanalizowaniu osiągniętych dochodów zwiększyliśmy wpływy z różnego rodzaju podatków. Jak wynika z analizy dochodów jest możliwość zwiększenia dochodów. Na etapie pierwszego planowania pla-

nowaliśmy ceny niższe. Po przyjęciu stawek przez radę, dochody nie były zwiększane, więc zwiększamy. Strona wydatków została zwiększona o taką samą kwotę. Są niewielkie zmiany po stronie dochodów w związku z decyzjami Wojewody, który przekazuje dotacje na GOPS.

Radny Arkadiusz Rosa – w załączniku nr 1 „Oświata i wychowanie” - zmniejszenie prawie 200 tys. złotych.

Pani Skarbnik – jest to projekt, ta sama kwota przeniesiona została do działu 853 rozdział 85395. Jest to projekt na doposażenie oddziałów przedszkolnych. Jest to tylko przeniesienie, bo taka klasyfikacja jest prawidłowa.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XLVI/249/2014 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Pan Wójt – jest to uchwała, która obowiązywała dotychczas, wygasła.

Corocznie trzeba tę uchwałę odnawiać. Tam są określone zasady umarzania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych.

Wójt może umarzać różne należności do kwoty 5 tys. złotych. Powyżej 5 tys. zł pierwotnie był zapis, że po zaciągnięciu opinii Komisji Budżetu ale na komisjach ten zapis został zmieniony, że przez radę gminy. Nic nowego ta uchwała nie wnosi.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było - podjęła uchwałę Nr XLVI/250/2014 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald.

Pan Wójt – niedawno takie studium uzgadnialiśmy, trzeba poprawki wnieść. Wojewoda skierował do nas pismo, aby ująć w studium wszystkie złoża kopalin zlokalizowanych na terenie naszej gminy. Musimy wprowadzić zmiany w studium.

Badania geologiczne zostały przeprowadzone na terenie naszej w latach 50 – 60. W niektórych przypadkach odstępowaliśmy od umieszczenia złóż w studium, bo rolnicy mieli problemy z nabyciem ziemi od Agencji Rolnej, ponieważ Agencja nie chciała sprzedawać tam, gdzie są złoża, ale w tej chwili nie możemy nic zrobić.

Wszystkie złoża musimy umieścić w studium.

Radny Ryszard Bala – czy coś wiadomo, jak długo zwirownie będą funkcjonowały na naszym terenie, chodzi o zwirownię w Mielnie?

Pan Wójt – decyzja należy do Starostwa Powiatowego i głównego geologa wojewódzkiego. My nie mamy żadnego wpływu na otwieranie, wydawanie koncesji jeżeli chodzi o zwirownie. Rok temu weszła ustawa, która nam te uprawnienia zabrała. Decyzje zapadają u Marszałka.

Każda zwirownia ma określoną dokumentację. Obowiązek sprawdzania rzędnych należy do Starostwa Powiatowego.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XLVI/251/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd, miejscowość Gierzwałd.

Pan Wójt – jest to kolejny plan miejscowy, który ustalamy po wygaśnięciu planów w 2003 roku. Mamy kilka planów miejscowych opracowanych dla miejscowości Mielno, Stębark teraz będzie Gierzwałd. Jest Rychnowo chnowo w kolejce. Decyzja o warunkach zabudowy jest bardziej adekwatna, bo też zastępuje plan miejscowy. Żadnych nowych zgłoszeń do planu jeżeli chodzi o Gierzwałd o kurniki nikt nie wniósł, chociaż czekaliśmy z Panem Turem.

Plan został przygotowany przez BDK z Olsztyna, jest zgodny z wszystkimi parametrami.

Przewodniczący Rady Gminy – czy te plany mają jakiś termin ważności?

Pan Wójt – na razie nie, ale urbaniści też muszą mieć pracę.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XLVI/252/2014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd, miejscowość Gierzwałd.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy – od ostatniego okresu nie wpłynęły żadne interpelacje.

Ad pkt 8. Przewodniczący Rady Gminy – wpłynęło pismo od Starosty w sprawie zaopiniowania godzin otwarcia aptek.

Pan Wójt - apteki są wymienione w wykazie. Przyjmujemy do wiadomości, bo to jest działalność prywatna.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek mieszkańców wsi Góry Lubiańskie o zainstalowanie oświetlenia drogi znajdującej się przy posesjach mieszkalnych w/w miejscowości.

Pan Wójt – jest to wniosek do budżetu, to już decyzja rady.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał podanie Państwa Zakrzewskich o dofinansowanie remontu domu w Ulnowie.

Pan Wójt - jak wpłynęło podanie zwróciłem się do GOPS o wydanie opinii na temat Państwa Zakrzewskich.

Pan Wójt odczytał opinię GOPS. Opinia GOPS jest pozytywna.

Pracownik był, obejrzał, obmierzył. Jest to kwota około 10 tys. złotych, żeby taką łazienkę zrobić. Im chodzi głównie o łazienkę.

Radna Małgorzata Kamińska – należałoby pomóc tej rodzinie, bo rozumiem, że tylko mąż pracuje. Nie są to aż tak duże koszty.

Radny Michał Mikulski – ja jestem za, jak najbardziej.

Radna Małgorzata Kamińska - należałoby sprawdzić, czy mają akt własności?

Pan Wójt – to dom po rodzicach. Odpowiem, że rada wyraziła zgodę na pomoc pod warunkiem, że zostaną uregulowane sprawy własnościowe.

Radny Krzysztof Fabisiak – nie chodzi o sprawy spadkowe, bo to też będą koszty.

Pan Wójt – jakaś umowa sporządzona w obecności prawnika.

Radna Małgorzata Kamińska – prawo własności żeby mieli do tego.

Pan Wójt – prawo własności, to jest umowa dzierżawy wystarczająca.

Sołtys Stanisław Zaboroś – w sprawozdaniu Pan Wójt nie wspominał o wymianie eternitu w Grunwaldzie, chciałbym zapytać o kotłownię.

Pan Wójt – jest już robiona kotłownia w Grunwaldzie od wczoraj. Kładzione są nowe legary, robią trzech pracownicy plus firma, która robi strażnicę, robi ten dach. Kazałem poprawić elewację, przemaalować.

Radny Ryszard Bala – mam dwie sprawy - pierwsza, żebyśmy wyjaśnili sprawę boiska i świetlicy w Łodwigowie, bo zrozumiałem, że te obiekty są wystawione na sprzedaż, w jakim trybie, bezprzetargowym?

Pan Wójt – nie, przetarg nieograniczony. Jest wniosek na boisko o przetarg ograniczony. Formalnie można by było dla mieszkańców to zrobić, jeżeli chodzi o ziemię i jest to celowe. Jeżeli formalnie wszystko będzie wyjaśnione, to sprzedamy boisko w przetargu ograniczonym a świetlicę w przetargu nieograniczonym.

Radny Ryszard Bala – boisko zostanie przeniesione w inne miejsce?

Przewodniczący rady Gminy – będzie tam, gdzie świetlica ma być.

Pan Wójt – mamy 1 ha przy hydroforni. Tam chcemy zrobić boisko.

Jest to teren zaniedbany, zakrzaczony. Trzeba będzie uporządkować.

Radny Andrzej Kamiński – trudno nazwać to boiskiem.

Pan Wójt - trzeba budować boiska wielkości „Orlika”.

Radny Ryszard Bala – do uchwał, które rozpatrywaliśmy na poprzedniej sesji dotyczących skarg na działalność wójta, ja sobie nie przypominam, żebyśmy otrzymali uzasadnienie. Ja do tych uzasadnień dotarłem już po podjęciu tych uchwał. W uzasadnieniach można przeczytać, że „rada uzyskała niezbędne opinie prawne zawierające interpretacje obowiązującego prawa w przedstawionym stanie faktycznym”.

Nie bardzo rozumiem, kiedy rada dostała te opinie prawne. Chciałbym jakąś wiedzę na ten temat posiadać.

Do sesji dostaliśmy tylko taką część kartki. W związku z tymi opiniami chciałbym uzyskać odpowiedź, jakie były koszty sporządzenia i jaka firma te opinie sporządzała?

Sprawa uzasadnienia tych uchwał dotyczących skargi, ja na poprzedniej sesji zgłaszałem prośbę, żebyśmy poznali uzasadnienie do uchwał, które zostały podjęte w sprawie podziału sołectwa Gierzwałd. Też tych uzasadnień nie ma. Wojewoda uzasadnienie otrzymał, my tych uzasadnień nie

widzieliśmy. Chciałbym uzyskać odpowiedź, gdzie, kiedy i w jaki sposób te uzasadnienia powstały?

Pan Wójt - mieszkańcy miejscowości Korsztyn doskonale wiedzą, że wycofaliśmy się z tworzenia sołectwa po decyzji Wojewody. Wstrzymaliśmy się z uchwałami do wyborów, żeby wybrać nowych sołtysów i rady sołectwie we wszystkich wsiach.

Przy analizie tych wszystkich statutów, które obowiązują w dotychczasowych sołectwach okazuje się, że prawodawstwo poszło daleko do przodu. Niektóre artykuły nie zgadzają się z obowiązującym na dzisiaj prawem, dlatego te statuty trzeba będzie wymienić przy następnych wyborach do rad sołectkich. Niech to robi następna rada i następny zarząd gminy.

Miejscowość jest poinformowana.

Można by było bez podejmowania uchwał o konsultacji, tylko statut nasz mówił w § 8, że trzeba zebrania robić.

My już tworzyliśmy sołectwa, w przypadku, gdy nie było skarg, to przechodziło i było dobrze, Wojewoda nie uchylał.

Jeżeli tak perfekcyjnie będziemy prawa przestrzegać, wstrzymałem się z przygotowaniem takich uchwał, po wyborach niech zapadnie decyzja jak to ma być zrobione.

Jeżeli chodzi o opinię prawną, która została zamówiona w biurze „Bentkowski”, opinia prawna kosztowała 2 tys. zł. Ta opinia była mi niezbędna. Nikt nie był w stanie mi odpowiedzieć, ani Kuratorium Oświaty ani Ministerstwo. Opinia jest dla nas pozytywna. Oczywiście, że tę opinię przedstawię Państwu.

W tej chwili również będziemy współpracowali z tym biurem, żeby nie było takich zarzutów, jakie się pojawiają. W paszkwilu było napisane, że Wójt się przyznał do winy. To się kwalifikuje do sprawy o naruszenie dóbr osobistych i na pewno ta sprawa będzie, tylko później. Niech się nabiera więcej, bo nie będę tyle razy jeździł do Elbląga.

Wypadałoby się, że jak ktoś coś pisze, niech się chociaż podpisze i możemy dyskutować.

Na tej sali dużo mówiło się o pełnomocnictwach, których nie było, dużo tego jest.

Myślałem, że kampania wyborcza będzie przebiegała przynajmniej tak jak 4 lata temu, która była kulturalnie przeprowadzana, nie było ataków. To atak nie na radę, tylko bezpośrednio na mnie.

Przygotowałem wydruk z ostatniego mojego wynagrodzenia jakie pobrałem i zobaczycie jakie to są pieniądze.

Radny Ryszard Bala – jestem na terenie Urzędu Gminy, w instytucjach państwowych, na terenie jednostek samorządowych nie może być prowadzona kampania wyborcza. Jeżeli Pan Wójt ma ochotę odpowiadać na jakieś zarzuty, to niech to robi poza urzędem.

Pan Wójt – ja mówię o rzeczach, które się działy na tej sali. Sposoby w jaki prowadzona jest ta kampania, są to sposoby czysto ubeckie i to we mnie bezpośrednio uderza. Zapoznajcie się z listą Wildsteina, tam znajdziecie niektóre nazwiska.

Radny Ryszard Bala – nie uzyskałem odpowiedzi, jeżeli chodzi o uzyskanie opinii prawnej, która była wysłana do Wojewody, do nadzoru.

Przewodniczący Rady Gminy – opinię Pan otrzyma.

Radny Ryszard Bala – w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewoda pisze, że otrzymał od rady gminy uzasadnienie tych uchwał, które podejmowali-

my. Chciałbym uzasadnienie do tych uchwał przeczytać. W momencie kiedy podejmowaliśmy decyzje, tych uzasadnień nie było.

Przewodniczący Rady Gminy – otrzyma Pan takie uzasadnienie. Nie wiem dlaczego Panu nie było przekazane. W uzasadnieniu było napisane, że na wniosek mieszkańców, a w ustawie samorządowej jest taki punkt, że można powołać sołectwo na wniosek mieszkańców. Otrzyma Pan uzasadnienie.

Radny Arkadiusz Rosa – Pan wspomniał o firmie „Bentkowski”, czy ta sama firma będzie robiła tzw audyt w mojej szkole?

Pan Wójt – tak.

Radny Arkadiusz Rosa - czy wiadomo jaki koszt będzie?

Pan Wójt – jeszcze nie dyskutowałem, bo nie wiem jak długo będzie trwało, ale u Pana potrwa to dosyć długo i koszt może być wysoki.

Radny Arkadiusz Rosa – zawsze Pan mówił o wysokich kompetencjach swoich pracowników, mi się wydawało, że są na tyle kompetentni, że pracownicy mogliby taką kontrolę przeprowadzić.

Nie chcę mówić, że Pan nasyła, bo chyba nie nasyła.

Za to trzeba będzie zapłacić pieniądze publiczne naszej gminy.

Pan Wójt – tylko zapomniał Pan poinformować radnych i sołtysów, że jest prowadzone przeciwko Panu postępowanie przygotowawcze przez Prokuraturę w Ostródzie.

Radny Arkadiusz Rosa – ja żadnego powiadomienia nie mam.

Pan Wójt – u mnie jest, byłem przesłuchiwany na tę okoliczność. Była przesłuchiwana Pani Skarbnik. Dzisiaj dostarczono mi materiały, dosyć dużo, całą teczkę, które wymagają rzetelnego przejrzenia. Jest kontrola RIO, nie na moja prośbę, na prośbę Pana. Kontrola RIO dostanie dokumenty, których tam nie ma. Skontrolują przekazane środki.

Radny Arkadiusz Rosa – chciałbym zobaczyć tę grubą teczkę na mnie.

Pan Wójt – nie będę pokazywał, są od tego odpowiednie organy. Jest to Pani Popławska w Ostródzie, ona prowadzi postępowanie, to należałoby radnym i mieszkańcom powiedzieć, że dopóki nie mam uporządkowanej sytuacji prawnej, to bym się powstrzymywał od niektórych rzeczy, czynności.

Radny Arkadiusz Rosa - chciałbym zauważyć, że nic o tym nie wiem.

Wszystko jest za moimi plecami robione. Było pytanie, czy w szkole używano talerzy. Nie wiem czy to jest ciężki zarzut.

Pan Wójt – byłem przesłuchiwany na okoliczność fałszowania dokumentacji sprawozdawczej. To jest bardzo poważny zarzut, od 3 do 8 lat, fałszowanie dokumentacji skarbowej i dokumentacji sprawozdawczej.

Nie chciałem tego tematu przy sołtysach poruszać. Dostałem dokumenty od RIO i moim obowiązkiem jest przeprowadzenie kontroli zarządczej.

Przedtem była kontrola podmiotowa. W tej chwili jest kontrola przedmiotowa – celowa.

Trzeba będzie sprawdzić każdą fakturę, która dotyczy punktu przedszkolnego, która dotyczy szkoły, zobaczymy liczniki, które dotyczą szkoły, woda i inne wydatki, które były pobierane od rodziców a nie były kwity wydawane. Jest tych zarzutów sporo.

Radny Arkadiusz Rosa – dostałem lakoniczne pismo. Nie ma podstawy prawnej, nie ma zakresu kontroli ani kto to będzie, ktoś obcy przyjdzie.

Pan Wójt – będzie miał pełnomocnictwo ode mnie.

Radny Arkadiusz Rosa - nie dostałem odpowiedzi na jedno z pism, na te-

mat dofinansowania punktów przedszkolnych. Ile będę czekał?

Pani Skarbnik – odpowiedź była udzielona.

Radny Arkadiusz Rosa – nie wiem, czy ktoś za mnie tego pisma nie podpisał, bo mnie akurat nie było.

Pan Wójt – sprawdzimy.

Ad pkt 9. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVI-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski